
    

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 82  IN DATA 02.05.2023 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA CONCESSIONE DELL'APPOSTAMENTO FISSO DI CACCIA  

DENOMINATO 'VALLE TROMPIA' (VERSANTE) DI PROPRIETA' DELLA  COMUNITA'  MONTANA DEL 

SEBINO BRESCIANO IN LOCALITA' MALGA  FOPPELLA  -  COMUNE DI PISOGNE, PER IL PERIODO 

DALLA STAGIONE 2023/2024 ALLA STAGIONE 2025/2026 COMPRESA.       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista:  

- La Deliberazione dell’Assemblea n° 9 del 31/03/2005 con la quale è stato stabilito, tra l’altro, 

di dare in gestione i capanni di caccia al Consorzio Forestale del Sebino Bresciano 

“SEBINFOR” che ne trarrà gli utili derivanti dai canoni versati dai concessionari;  

- La Deliberazione della G.E. n° 46 del 29/06/2020 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la partecipazione alla gara d’asta per l’utilizzo dei capanni ci caccia di 

proprietà della Comunità Montana del Sebino Bresciano;  

- La nota di trasmissione dell’avviso di gara d’asta prot. 0001650 del 27/03/2023; 

Vista la pubblicazione del bando di gara d’asta all’albo pretorio della Comunità Montana e del 

Comune di Pisogne; 

Considerato che la scelta del concessionario sarà effettuata mediante sta pubblica con offerte a 

busta chiusa sul prezzo fissato a base d’asta e pari ad € 500,00; 

Preso atto del verbale d’asta in data 02/05/2023, allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale, con il quale si assegna provvisoriamente il capanno di caccia di proprietà della Comunità 

Montana del Sebino Bresciano;  

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

 

 
 

 

D E T E R M I N A 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  

_____________ al _____________. 

 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

                                                 zona 6 della Lombardia 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

 

1. di approvare il verbale di gara in data 02/05/2023 che si allega alla presente quale parte 

integrante della stessa e contestualmente assegnare per il periodo dalla stagione 2023/2024 

alla stagione 2025/2026 compresa, il capanno di caccia “Valle Trompia” (Versante) al Sig. 

Alessio Mensi di Cerveno, per € 750,00/anno; 

2. di dare atto che il Consorzio Forestale del Sebino Bresciano “SEBINFOR” trarrà gli utili 

derivanti dai canoni versati dai concessionari così come stabilito dalla Deliberazione 

dell’Assemblea della Comunità Montana del Sebino Bresciano n° 9 del 31/03/2005; 

3. di inviare, per opportuna conoscenza, la presente determinazione al Consorzio Forestale del 

Sebino Bresciano “SEBINFOR” per curare la gestione del capanno per conto della Comunità 

Montana del Sebino Bresciano; 

 
 
 
 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  - Ing. Giuseppe Florio -      

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 
Lì, 02/05/2023 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             - Rag. Francesco Archetti – 



 

 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-  Ing. Giuseppe Florio - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 



 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

 
zona 6 della Lombardia 

25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9820900 
E-mail: info@cmsebino.brescia.it 
Internet: www.cmsebino.brescia.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

 

 

 

 

 
VERBALE D’ASTA PER LA CONCESSIONE DEL CAPANNO DI CACCIA DENOMINATO “VALLE 

TROMPIA” (Versante) DI PROPRIETA’ DELLA COMUNITA’ MONTANA DEL SEBINO 
BRESCIANO IN LOCALITA’ MALGA FOPPELLA – COMUNE DI PISOGNE, PER IL PERIODO 

DALLA STAGIONE 2023/2024 ALLA STAGIONE 2025/2026 COMPRESA. 
 
 
 

L’anno duemilaventitré, addì 02 del mese di maggio alle ore 09:00 presso la Sala Giunta 
della Comunità Montana, si sono svolte le operazioni inerenti l’asta per la concessione 
del capanno di caccia sito in Loc. Malga Foppella del comune di Pisogne. 
 
Premesso: 
 

− Che con deliberazione della G.E. n° 46 del 29/06/2020 è stato adottato il 
regolamento per l’utilizzo del suddetto capanno; 
 

− Che con nota in data 27/03/2023 prot. n° 0001650 è stato inviato l’avviso d’asta 
al Comune di Pisogne con preghiera di pubblicazione dello stesso; 
 

 Non è presente pubblico. 
 
L’Ing. Giuseppe Florio in qualità di presidente della gara d’asta alla presenza dei 
testimoni, dott.ssa Gloria Rolfi Direttore della Comunità Montana del Sebino Bresciano e 
dott.ssa Daniela Gregori dipendente della Comunità Montana del Sebino Bresciano, 
ricorda quanto segue: 
 

− L’aggiudicazione riguarda la concessione per n° 3 stagioni venatorie improrogabili 
con decorrenza dalla stagione 2023/2024; 

− Le operazioni di gara prevedono l’apertura di tutte le buste pervenute in tempo 
utile e l’inserimento delle offerte nella tabella di aggiudicazione; 

− Il canone annuo a base di gara per la concessione è stabilito in € 500,00 e sono 
ammesse solamente offerte pari ovvero al rialzo; 

− L’aggiudicazione avverrà a favore del miglior offerente con le modalità e i criteri 
stabiliti nel bando di gara; 

mailto:info@cmsebino.brescia.it
http://www.cmsebino.brescia.it/


 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

 
zona 6 della Lombardia 

25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9820900 
E-mail: info@cmsebino.brescia.it 
Internet: www.cmsebino.brescia.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

 

− Al bando di gara, per una miglior localizzazione dell’appostamento è stata allegata 
la corografia che mostra la posizione del capanno; 

 
Alle ore 09:10 hanno inizio le operazioni di gara. 
 
 
Il presidente comunica che risultano pervenute regolarmente e in tempo utile n° 2 buste 
chiuse e pertanto le proclama ammesse alla fase di apertura. 
 
Il presidente inizia, pertanto ad aprire le buste in ordine di protocollo di ricezione. 
 
Durante l’apertura di ogni busta il presidente provvede a leggere a voce alta le offerte, 
compilando dinamicamente la tabella di aggiudicazione, proiettata sullo schermo 
presente in sala affinché i testimoni possano verificare le operazioni di gara. 
 
Al termine dell’apertura della seconda ed ultima busta presentata, la tabella risulta 
completata come nel seguito. 
 

ORD. RICEZIONE 
OFFERTA 

RICHIEDENTE VALLE TROMPIA  

1 Picinelli Domenico € 500,00 

2 Mensi Alessio € 750,00 

 
 
Il presidente di gara analizza i prezzi offerti dai due concorrenti. 
 
Alle 09:15 il presidente proclama chiusa la seduta d’asta. 
 
 

Ciò premesso 
 
 

L’Ing. Giuseppe Florio, responsabile dell’Area tecnica della Comunità Montata del Sebino 
Bresciano, alla presenza dei testimoni, dott.ssa Gloria Rolfi Direttore della Comunità 
Montana del Sebino Bresciano e dott.ssa Daniela Gregori dipendente della Comunità 
Montana del Sebino Bresciano, aggiudica il capanno “Valle Trompia” (Versante) al 
seguente offerente ed al seguente prezzo: 
 

1) Sig. Mensi Alessio di Cerveno per € 750,00/anno 
 
 
 
 

mailto:info@cmsebino.brescia.it
http://www.cmsebino.brescia.it/


 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

 
zona 6 della Lombardia 

25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9820900 
E-mail: info@cmsebino.brescia.it 
Internet: www.cmsebino.brescia.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

 

 
 
Allegato: tabella risultati di gara 
 
 
 
Per la Comunità Montata del Sebino Bresciano        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
        (Ing. Giuseppe Florio) 
 
 
I TESTIMONI 
Per la Comunità Montata del Sebino Bresciano          Il Direttore 
           (Dott.ssa Gloria Rolfi) 
 
 
         Il Dipendente 
           (Dott.ssa Daniela Gregori) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@cmsebino.brescia.it
http://www.cmsebino.brescia.it/


 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

 
zona 6 della Lombardia 

25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9820900 
E-mail: info@cmsebino.brescia.it 
Internet: www.cmsebino.brescia.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

 

 
 
 
 

       

Allegato al "VERBALE D’ASTA PER LA CONCESSIONE DEL CAPANNO DI CACCIA DENOMINATO “VALLE TROMPIA” 
(Versante) DI PROPRIETA’ DELLA COMUNITA’ MONTANA DEL SEBINO BRESCIANO IN LOCALITA’ MALGA FOPPELLA 
– COMUNE DI PISOGNE, PER IL PERIODO DALLA STAGIONE 2023/2024 ALLA STAGIONE 2025/2026 COMPRESA. 

       

       

 TABELLA RISULTATI DI GARA    

       

       

 

ORD. RICEZIONE 
OFFERTA 

RICHIEDENTE VALLE TROMPIA  
   

 1 Picinelli Domenico € 500,00    

 2 Mensi Alessio € 750,00    

       

       

       

       

       

       

 

mailto:info@cmsebino.brescia.it
http://www.cmsebino.brescia.it/

	Determina n. 82
	verbale capanno

